



SØM - Over Hornbæk ApS

Nørre Allé 86, st.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 41382406

Årsrapport 01.10.2020 - 31.12.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.05.2022

Kristian Saldern Smith
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SØM - Over Hornbæk ApS

Nørre Allé 86, st.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41382406

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2020 - 31.12.2021

Bestyrelse

Martin Lavesen, formand

Jens Funder Berg

Kristian Saldern Smith

Morten Johansen

Direktion

Esben Seier Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejendommen beliggende Overvænget 4A, 8920 Randers NV samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.867 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Det foregående regnskabsår var selskabets første regnskabsår og dækker alene perioden 25.05.2020 - 30.09.2020. Dermed er der ikke direkte sammenlignelighed med tallene for 2020/21, som udgør 15 måneder, som følge af omlagt regnskabsperiode fra 01.10 - 30.09 til 01.01 - 31.12.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsen vurderer, at der efter balancedagen er opstået en øget usikkerhed i markedet grundet ugunstig udvikling i rentemarkedet, stigende inflation og konflikten i Østeuropa. Dette kan have påvirket værdien af ejendommen efter regnskabsaflæggelse, i negativ såvel som positiv retning

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		888.495	(11.213)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.309.060	0
Andre driftsomkostninger		(111.520)	0
Driftsresultat		8.086.035	(11.213)
Andre finansielle omkostninger	1	(563.780)	(478)
Resultat før skat		7.522.255	(11.691)
Skat af årets resultat	2	(1.655.154)	2.579
Årets resultat		5.867.101	(9.112)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.867.101	(9.112)
Resultatdisponering		5.867.101	(9.112)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		23.653.307	4.734.082
Materielle aktiver	3	23.653.307	4.734.082
Anlægsaktiver		23.653.307	4.734.082
Andre tilgodehavender		17.217	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.997	20.712
Periodeafgrænsningsposter		8.602	0
Tilgodehavender		29.816	20.712
Likvide beholdninger		488.922	802.099
Omsætningsaktiver		518.738	822.811
Aktiver		24.172.045	5.556.893

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		5.857.989	(9.112)
Egenkapital		5.897.989	30.888
Udskudt skat		1.625.000	18.133
Hensatte forpligtelser		1.625.000	18.133
Gæld til realkreditinstitutter		13.852.604	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	13.852.604	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	49.937	0
Deposita		329.250	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		109.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		130.056	1.007.961
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.120.087	4.499.911
Skyldige sambeskatningsbidrag		52.284	0
Anden gæld		5.088	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.796.452	5.507.872
Gældsforpligtelser		16.649.056	5.507.872
Passiver		24.172.045	5.556.893
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(9.112)	30.888
Årets resultat	0	5.867.101	5.867.101
Egenkapital ultimo	40.000	5.857.989	5.897.989

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	493.820	0
Renteomkostninger i øvrigt	69.960	478
	563.780	478

2 Skat af årets resultat

	2020/21	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.606.867	18.133
Refusion i sambeskatning	48.287	(20.712)
	1.655.154	(2.579)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	4.734.082
Tilgange	11.610.165
Kostpris ultimo	16.344.247
Årets dagsværdireguleringer	7.309.060
Dagsværdireguleringer ultimo	7.309.060
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.653.307

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,37 % pr. 31.12.2021.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,4 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 3,0 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 396 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 1.017 t.kr.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 1.080 m², der består af beboelsesudlejning.

Ejendommen er beliggende i Randers NV. Der har i mindre omfang været tomgang i ejendommen i forbindelse med førstegangsudlejning efter færdigopført byggeri.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	49.937	13.852.604	13.742.313
	49.937	13.852.604	13.742.313

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM - Over Hornbæk Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på samlet 14.200 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 23.653 t.kr.
